Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo nº. 056/2020.
Contrato nº. 015/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal, instituição de direito
público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob
o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, n°
21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.
Contratada: Central Empreendimentos Comerciais Ltda-ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 16.659.828/0001-96, estabelecida
na Rua Constâncio Gomes, n° 599, centro, Pedro Afonso,
estado do Tocantins.
Do Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 316/2019,

objeto do Pregão Presencial - SRP nº 028/2019, cujo a
publicação do extrato da Ata ocorreu em 08 de agosto de
2019, no diário oficial do estado do Tocantins, na edição nº
5.415, pagina 30, firmado registro entre a Prefeitura Municipal
de Pedro Afsonso, Estado do Tocantins e a empresa Central
Empreendimentos Comerciais Ltda-ME, com o objetivo de
aquisição de Play Ground, visando atender a Prefeitura
Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO.
Dos Preços e Das Condições de Pagamento: R$

27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais), que será pago
após a montagem dos equipamentos no local indicado pela
administração e após a emissão da nota fiscal.
Vigência: A partir de sua assinatura até 31 de dezembro de

2020.

Data de assinatura: 29 de junho de 2020.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito

Municipal, Contratante e Protásio G. de Almeida Filho,
Procurador, Contratado.

PORTARIA-SEMEC Nº011, DE 24 DE JUNHO DE 2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, no uso das atribuições Legais e Constitucionais

que lhe são conferidas por lei, e consoante com o disposto no
Parágrafo Único do Art. 11da Resolução CME-BJTO, nº
004/2017, de 28 de abril de 2017, com base na Resolução
CME-BJTO Nº 003/2020, de 24 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º – APROVAR a reorganização do

Calendário Escolar para o ano letivo da educação básica
Escolas Municipais do Município de Bom Jesus do Tocantins,
decorrente das medidas para o enfrentamento da situação de
emergência de saúde pública de que trata a lei nº 13.979, de
6 de fevereiro de 2020.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos legais ao 22ºdia do
mês de junho de 2020.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 24 dias do

mês de Junho de 2020.

Itamar Lopes Batista Lima
Secretária Municipal da Educação e Cultura

Decreto nº004/2017

		2020-07-01T17:16:33-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126